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Med Fagdidaktikk som omdreiningspunkt 

Liv Merete Nielsen disputerte i år 2000, med avhandlingen Drawing and spatial representations. Det var 
trangt i salen, i de gamle lokalene til AHO, ved St. Olavs plass. Disputasen var historisk. Da doktorgrads-
programmet ved Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo (AHO) i 1995 la til rette for å inkludere designdi-
daktikere, fikk også denne profesjonsgrenen innen ‘the making professions’ mulighet til å forske i eget 
fagfelt. Liv Merete var den første som disputerte, med eksplisitt fagdidaktisk tematikk.  Vi visste det ikke 
da – men dette var den første disputasen i en rekke av flere, med designdidaktisk forankring. For flere 
av tilhørerne ble denne begivenheten en inspirasjon for videre forskningskarriere, men også for under-
visning i fagdidaktikk, på BA-, MA- og etter hvert også Ph.d.-nivå.   

Liv Meretes arbeid har alltid vært viet til eksplisitt og tydelig artikulert fagdidaktikk. Skolefaget 
Kunst og håndverk har stått henne nær hele karrieren. Hun har jobbet systematisk for å bygge fagfeltet, 
både som skolefag og som forskningsområde. Boken Fagdidaktikk for kunst og håndverk. I går, i dag, i 
morgen, ble første gang utgitt i 2009 (2. utg. i 2019). Den er et tydelig uttrykk for hennes engasjement 
og demonstrerer den omfattende innsikt hun har hatt i skoleutvikling over tid. I boken kobles faghistorie, 
forskningsoversikt, fagpolitikk og samfunnsaktualitet sammen i en språkdrakt som også inviterer stu-
denter inn både i fagfellesskapet og i det umiskjennelige samfunnsansvaret som ligger til skolefaget. 

Det å ha fått møte Liv Meretes engasjement, først som hovedfagsstudenter, dernest som 
Ph.d. kandidater og etter hvert som kollegaer har vært motiverende. Å snakke om alt hun har betydd 
for oss, vil ta for mye plass. Vi vil benytte denne anledningen til å fremheve hennes forbilledlige innsats 
for å bygge fagdidaktikk som både forsknings- og undervisningsfelt og hvordan hun konsekvent gjør fag-
didaktikk til et bærende omdreiningspunkt i diskusjoner om fagutvikling og endring. I tillegg vil vi takke 
for den «åpne døren», der det alltid var rom for å stikke innom for å snakke fagdidaktikk. 

 
 

 
Takk for den store innsatsen Liv Merete og gratulerer med 70-års dagen!  
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